
B5
Edição nº 7269

DIÁRIO DO SUDOESTE
21 de novembro de 2018 Publicações legais

 
 

 
 

Ato do Gestor 
 

Resolução n°071 
20/11/2018 

 
 
 

 
 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – 
CIRUSPAR, usando de suas atribuições legais, especialmente as contidas na Lei Federal nº 
11.107, de 06 de abril de 2005, no Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007, no 
Protocolo de Intenções e Estatuto, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
93.766,94 (noventa e três mil setecentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos) para 
atender as despesas nos seguintes Órgãos e Dotação Orçamentária: 
 

Código Especificação Fonte Valor 
05.01 Coordenação Médica   
105020005.2.005000 Manutenção da Coordenação Médica   
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 001 

 
R$ 4.236,55 

03.01 Coordenação Administração   
103020003.2.003000 Manutenção da Coordenação Administração   
3.3.90.46 Auxílio Alimentação 001 R$ 89.530,39 

Total R$ 93.766,94 

 
 
Art. 2° - Os recursos para fazer face as despesas com abertura do Crédito Adicional Suplementar 
no “caput” do Artigo 1° deste ato correrão por conta da redução parcial ou total das dotações 
orçamentárias que abaixo especifica: 

Código Especificação Fonte Valor 
05.01 Coordenação Médica   
105020005.2.005000 Manutenção da Coordenação Médica   
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal  001 R$ 93.766,94 

Total R$ 93.766,94 

 
Art. 3° Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Pato Branco, 20 de novembro de 2018. 
 
 
 

Raul Camilo Isotton 
Presidente do CIRUSPAR 

Fls. 01/01 

Abre Crédito Adicional 
Suplementar por 
Anulação de Dotações no 
valor de R$ 93.766,94 
(noventa e três mil 
setecentos e sessenta e 
seis reais e noventa e 
quatro centavos) no 
Orçamento Vigente. 

HOMOLOGAÇÃO REF.: LICITAÇÃO NA MODALIDADE Pregão Nº 40/2018
Tendo em vista o Parecer da Comissão de Julgamento, que apuraram o resultado do processo licitatório, na 
modalidade Pregão, tipo Menor Preço Item - Compras nº  40/2018, de 30/05/18, e após expirado o prazo 
recursal, eu Álvaro Dênis Ceni Scolaro, Prefeito, torno público o RESULTADO e a HOMOLOGAÇÃO do 
procedimento licitatório em epígrafe, inclusive o Ato de ADJUDICAÇÃO do objeto à(s) empresa(s):

Empresa(s) Valor Total – R$
FRANCESCON PRESENTES LTDA.                                                                                             9.124,00
P.V.T. MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA 1.554,00
GILSON GILBERTO LISE ME 1.080,00
ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA - ME 1.185,00
ISMAEL HENZ - ME 2.472,00
H M LINCK 12.000,00

TOTAL HOMOLOGADO 27.415,00
Que apresentaram os Menores Preços por Item.      Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, autorizo a elaboração do Contrato. É A DECISÃO. GABINETE DO PREFEITO DE 
CHOPINZINHO, PR, 01/11/18. Álvaro Dênis Ceni Scolaro Prefeito

HOMOLOGAÇÃO REF.: LICITAÇÃO NA MODALIDADE Pregão Eletrônico Nº 92/2018
Tendo em vista o Parecer da Comissão de Julgamento, que apuraram o resultado do processo licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Item - Compras nº  92/2018, de 02/10/18, e após expirado 
o prazo recursal, eu Álvaro Dênis Ceni Scolaro, Prefeito, torno público o RESULTADO e a 
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, inclusive o Ato de ADJUDICAÇÃO do objeto à(s) 
empresa(s):

Empresa(s) Valor Total – R$
FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA                                                                                          58.950,00
Que apresentou o Menor Preço para o Item.      Após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
autorizo a elaboração do Contrato. É A DECISÃO. GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 
01/11/18. Álvaro Dênis Ceni Scolaro Prefeito

HOMOLOGAÇÃO REF.: LICITAÇÃO NA MODALIDADE Pregão Eletrônico Nº 93/2018
Tendo em vista o Parecer da Comissão de Julgamento, que apuraram o resultado do processo licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Item - Compras nº 93/2018, de 03/10/18, e após expirado o 
prazo recursal, eu Álvaro Dênis Ceni Scolaro, Prefeito, torno público o RESULTADO e a HOMOLOGAÇÃO 
do procedimento licitatório em epígrafe, inclusive o Ato de ADJUDICAÇÃO do objeto à(s) empresa(s):

Empresa(s) Valor Total – R$
SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA                                                                                            284.000,00
Que apresentou o Menor Preço para o Item.      Após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
autorizo a elaboração do Contrato. É A DECISÃO. GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 
08/11/18. Álvaro Dênis Ceni Scolaro Prefeito

HOMOLOGAÇÃO REF.: LICITAÇÃO NA MODALIDADE Pregão Nº 96/2018
Tendo em vista o Parecer da Comissão de Julgamento, que apuraram o resultado do processo licitatório, na 
modalidade Pregão, tipo Menor Preço Item - Compras nº  96/2018, de 08/10/18, e após expirado o prazo 
recursal, eu Álvaro Dênis Ceni Scolaro, Prefeito, torno público o RESULTADO e a HOMOLOGAÇÃO do 
procedimento licitatório em epígrafe, inclusive o Ato de ADJUDICAÇÃO do objeto à(s) empresa(s):

Empresa(s) Valor Total – R$
FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA                                                                                            39.700,00
Que apresentou o Menor Preço Item.      Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, autorizo 
a elaboração do Contrato. É A DECISÃO. GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 01/11/18.
Álvaro Dênis Ceni Scolaro Prefeito

Espécie: Extrato de Contrato Pregão 92/2018. Objeto: Aquisição de Veículo para a Secretaria de 
Saúde em Atendimento ao Programa Melhor em Casa. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Elemento 
de despesa 891/1739. Data da assinatura: 01/11/2018. Vigência: 18 meses. Contratante: Município 
de Chopinzinho. Contrato 431/2018 Contratada: Fipal Distribuidora de Veículos Ltda Valor: 
58.950,00. Álvaro Dênis Ceni Scolaro, Prefeito.

Espécie: Extrato de Contrato Pregão 93/2018. Objeto: Aquisição de Caminhão Equipado com 
Caçamba Coletora Compartilhada para Acomodar Lixo Orgânico e Reciclável. Fundamento Legal: Lei 
8.666/93. Elemento de despesa 1708. Data da assinatura: 08/11/2018. Vigência: 18 meses.
Contratante: Município de Chopinzinho. Contrato 449/2018 Contratada: Someval Sociedade Mercantil 
de Veículos Automotores Ltda. Valor: 284.000,00. Álvaro Dênis Ceni Scolaro, Prefeito.


